

pansa, johon heidät ammuttiin — eikä ne puhu onnettomien teurastuksesta, sillä ne eivät läheskään kaikki olleet punakaartilaisia, vaan sellaisia rauhallisia ihmisiä, jotka eivät suostuneet ojentamaan asetta kumpiakaan vastaan, mutta olivat rauhan toimissa työllisten puolella. Tätä eivät kiellä päälähtaritkaan. Yhtenä lukemattomista esimerkeistä mainitakoon opettaja Isomäen murha Jämsässä, joka on saanut virallista kuuluisuutta sen vuoksi, että pääsi murhapöytästä pakenemaan pimeän turvin ja joka ei ollut koskaan asetta kantanut. Sitten ne Suomen vankilahelvitit, jotka ovat kautta maailman kuuluisat vankien räkkäyksestä. Panen tähän mukaan yhden todistuskappaleen vankien räkkäyksestä. Ota huomioon, että aina on aika, paikka ja henkilöiden nimet, joten ne ovat aina todistettavissa ja että se on otettu Suomen lehdistä. Jos se olisi valetta, niin Suomen painokanneteollisuudesta kuuluisaksi tullut hallitus olisi lakkauttanut lehden ja pistänyt toimittajat linnaan aikojen sitten, mutta kun se on totta, niin ei passaa penkoa omia tunkioita.

"VALKOISEN RAAKALAIKUUDEN KUKKIA.

Valkoisten "jalomielisestä" teutoimisesta Tyrväällä on Uuden Ajan kirjeenvaihtaja saattanut julkistua teon vaatimattomia esimerkkejä, joista seuraavassa muutamia:

Toukok. 6 p:nä langetetaan aluksi 18 kuolemantuomiota. — Seuraavana yönä ensimmäinen joukkomurha.

Ne, jotka eivät heti valtauksessa tulleet ammutuksi tai muuten tapetuiksi, joutuivat parin viikon kuluttua palkkakunnan kiivaimista ja verenjanoisimmista porvareista kokoonpannun tuomioistuimen tuomittaviksi. Seurauksena olikin, että 6 p:nä toukokuuta langetettiin 18 kuolemantuomiota, jotka kaikki seuraavana yönä panttiin täytäntöön n. s. Sylväänmäessä. Näiden ensimmäisten pyövelien uhriksi joutuneiden joukossa olivat m. m. Tuomenoja, L. Palkonen, K. Lehtimäki, I. Linnakangas, E. Kallio ja monia muita, joiden hirveään kuolemaan oli ainoana syytä se, että olivat toimineet mukana työväenliikkeessä työväen taloudellisen ja henkisen aseman kohottamiseksi.

Niin raaka naisen räkkäys ja murha, että vain valkoiset voivat sellaisen tehdä.

Muutamia päiviä tämän jälkeen joutui mita raaimman ja inhoittavimman räkkäyksen uhriksi rouva Hilma Oksa. Kaksi palkkakunnan pyöveleitä lähti kuljettamaan uhria uudelle hautausmaalle, missä heti alkoivat räkkäykset. Pistimillään raadellen uhriaan, erikoisesti arimpia ruumiinosia, kuten siittämiä, pakottivat pedot onnettoman juoksemaan pitkän häntänsä maasta tällöin ammuskellen eri kohtiin ruumista kunnes uhri räkkäyksestä ja verenvuodosta nähtyneenä tuupertui maahan. Onnettoman uhrin vaikeointi ja avunhuudot olivat turhia herättämään minkälaisista sähillä pedoissa tai saatamaan muualtakaan pelastusta. Kukaan, joka olisi halunnutkin avuksi tulla, ei uskaltanut paikalle lähteä, sillä avuntuoja olisi tietenkin joutunut samanlaisen kohtalon alaiseksi.

Lapsukaisen räkkäyksen valkoiset keuhvat olevan "kaikkein hauskin."

Edelliseen verrattavan räkkäyksen uhriksi joutui myöskin eräs 15-vuotias poikana Arvo Koivisto, joka vietiin valkoisten esikuntaan, missä tiedusteltiin punakaartin aikuisia asioita, joista poikana ei kuitenkaan tietänyt mitään. Kun ei vaadittuja tietoja saatu, alkoi räkkäys, jossa aineina käytettiin **pamppuja ja rautakeppejä**, joilla poikaruukka hakattiin heti aluksi mittei misäksi. Kun luonnollisesti kaikki tietoja sille keinoikkain saatu, lähdettiin rammaksi hakattua poikaa kuljettamaan teloituspöydälle jokaisella askeleella pistimellä sohien pitkin ruumista poikasen valitshuutojen ja vaikerrusten herättämättä minkälaisista sähillä valkoisissa pyöveleissä. Puolisen kilometriä kuljettuaan loppuivat kuitenkin uhrin voimat vaipeu hän maahan kuljettajiansa eteen.

Tästä räkkäyksestä eräs siihen osaaottaneista, **Y. Rautanen** Tyrväältä keursui vielä jällemin, että hänestä

"pojan valitus oli kaikkein hauskin."

Murhaajien käsistä koskeen syösyä pelastetaan hukkumasta, virvotetaan henkiin ja sitten teloituspöydällä iikkuen murhataan.

Samoihin aikoihin sattui Mammalan kosken sillalla Raivion työväenyhdistyksen entinen jäsenkirjuri Antti Tuomisto kohtaamaan joukon palkkakunnan suojeluskuntalaisia, jotka huusivat: "Nyt ei sinua pelasta muu kuin kuolla näihin pistimiin!" Tuomisto ei ollut kuitenkaan halukas räkkäytäväksi antautumaan, vaan katsoi paremmaksi heittäytyä sillalta alas koskeen. Petoja ei kuitenkaan tyydyttänyt Tuomiston varma kuolema koskessa, vaan huomattessaan itseltään olevan liivahtamassa tilaisuuden tyydyttää verenhimoaan ja kiduttamishaluaan, ryhtyivät kiireesti pelastamaan hukkuvaa ja saatuansa hänet rannalle, alkoivat henkilöherättämistyön, mikä onnistuikin. Tämän jälkeen lähdettiin Tuomistoa kuljettamaan teloituspöydälle, missä pedot ilkkuen, "vieläkö haluat karata", suorittivat verisen pyövelintyönsä.

Näin "jalon" suojeluksen saaneita satamäärin Tyrväälläkin.

Tällaisia hirvettä tekoja voisi Tyrväältäkin kertoa useampia. Yksin Vammulassa ja Tyrvään aseman lähistöllä toimeenpantiin kaikkiaan neljäkymmentä telotusta. Koko pitäjässä sortui valkoisten verenjanon ja koston uhreina kolmattasataa työllistä saman määrän onnistuessa vankileirikursien suorittamaan hoippuinen varjojen laisina vielä palata kotiseudulle. Vielä nykyin, neljän vuoden kuluttua kaksitoista tyrvääläistä viruu vankilassa tyydyttämässä porvariston kostonnalkää, nimittäin **K. Pohja, K. Pihajärvi, A. Tainio, E. Tuomisto, A. Lönnqvist, W. Rinne, K. Pietilä, W. Nieminen, K. Luhtanen, M. Korvetausta, K. Viiponen ja H. Lehtinen.**

Tähän jälkiselvittelyyn eivät kelvanneet hentomieliset talonpojat, sentähden heidät laskettiin kotiin, kun olivat auttaneet päälähtareita saamaan vallan käsiinsä. Siihen tarvittiin Sakassa murhakoulun käyneitä jääkäreitä, kaupungin katuojista koottuja virkkeitä herran roikaleita. Mutta onhan rauha maassa! Vai niin!

Onko se rauhaa, kun koko sisäinen elämä kuohuu kun kiehuva kattila, kun koko Eurooppa on kun ruutittynyrin päällä, joka voi räjähtää pienimmästäkin kipinästä? Seko on rauhaa ja vapautta, kun ohranan komeihin raahataan joka päivä ihmisiä, joiden ainoa rikos on se, että paljastelevat kapitalistien häpeämättömiä vehkeilyjä, ja joista toiset pääsevät kamalasti räkkäytynä pois, useat kaatoavat sille tielle? Sellaista rauhaa ja vapautta sinä toiminnallasi tuet ja edes autat! Jos sinä sen täydelleen käsittäisit niin sinä häpeäisit. Mutta sinä et käsitä, sillä sinun maailmankatsomukseksi ei ulotu tuskin tunkion aitoja etemäksi, korkeintaan peltoitikkusi ulkoreunaan.

Tunnen kyllä ne Suomen maareformit. Onpas sekin reformi, kun maanviljelijä on ensin synkstä korvesta raivannut itselleen torpan ja siitä koko ikänsä vuokraa maksanut ja nyt saa luvan ostaa sen kalliista hinnasta. Yhtään parempi ei ole sekään, että teollisuusyhtiöiltä saa ostaa maata. Onhan sitä saanut ennenkin jos vaan on ollut millä ostaa. Se, että valtio antaa halpukorkoisia lainoja, on toinen juttu. Mistä saa velkainen valtio sen rahan? Näillä samoilta teollisuusherroilta, jotka ovat myös pankkierroja, mutta korkealla korolla. Tässä näkyä teollisuusherrain ja maantallipösojeä kynnet selvästi pehissä, sillä he tietävät varsin hyvin, että riistetty maanviljelijä ei ikinä kykene lunastamaan heiltä maata, sillä hinnalla, eikä maksamaan korkoja, joten valtion on taattava heidän viimeinkin keinottelunsa. Sen lisäksi on noilla lakitekeleillä tarkoitus mielistellä ymmärtämättömiä talonpoikia, jotka ovat alkaneet epäilemään herrojen meininkäitä, että he vielä kerran tarpeen tullen lähtisivät ase-kädessä puolustamaan herrojen riistetuja. Vertaileppa hovin vuoksi näitä Neuvosto-Venäjän maalaisia. He Venäjän talonpojat saavat ilmaiseksi maata niin paljon kuin kykenevät itse viljelemään, eikä ole lakia, jonka voimalla heiltä voitaisiin ottaa maansa

pois, mutta kuin silloin, kun kieltäytyvät sitä viljelemästä. Tämän avulla on ymmärrettävissä se, että Venäjän talonpoika niin sitkeästi ja urhoollisesti puolustaa maataan ja neuvostohallitusta punaisessa armeijassa. Niin olisi nyt laita Suomesakin, jos Suomen talonpojat eivät olisi antaneet narrata itseään. Tiedämme kyllä, että Venäjällä on kurjuutta. Mutta kuvitteleppa Suomea käymässä maailman sotaa 3 vuotta, sen jälkeen sisällissotaa, ja sotaa 4 vuotta koko kapitalistista maailmaa vastaan tuhansien maillien rintamalla yhtä aikaa ja saarrettuna sen lisäksi. Mikään muu kansa ei olisi sitä kestänyt. Täytyy todellakin ihmetellä, että sitä, on mitään jällellä. Ja vielä tuo hervittävä kato. Siitä huolimatta on neuvostohallitus vaan lujittunut, sillä kansan pohjakkerokset tuntevat sen omakseen.

Mutta sinä, joka et usko sanomalehtiä, uskot niitä vakuutteluistasi huolimatta silloin kun ne puhuvat pahaa Neuvosto-Venäjältä, mutta ovat hiljaa sen hyvistä puolista, sillä etään ole itse siellä käynyt.

Niin — maailmassa on hirveän paljon saastaa, yhteiskunnallista saastaa mutta se ei sillä poistu että lähtee siitä pakoon, sillä se levittää tuulen mukana rauhalliseenkin soppeen. Se on hävitettävä. Mutta sinunhan tunnollasi on rauha! Sinä et välitä muista kun sinulla vain on mitä kaipaat. Et välitä maailman miljoonista pikku Lasseista, jotka kärsivät puutetta, viilua ja nälkää, kunhan sinun Lasseillasi on hyvä olla. Minäkin kaipaan rauhaa, mutta sitä en saa vaikka pilou-tuisin korpeen, niin kauan kun on olemassa kärsiviä pikku Lasseja ja toisella puolen ylellisyyttä, toisin sanoen niin kauan kuin on olemassa luokat, joiden edut ovat vastakkaiset, sillä minun katsoimuksini sisältyy koko ihmiskunta. Kuuluu työväenluokkaan, niinhän kuulut sinäkin, taistelen sen puolesta siksi kunnes luokat häviävät, sillä ennen luokkistaistelu ei pääty. Ellen sitä teki, ei olisi tunnollani rauhaa, eikä sieluni terve. Nyt on jokaisen tehtävä selvä kumpaan luokkaan kuuluu ja kummalla on olemassaolon oikeus. Silläkö, joka kaiken tuottaa, mutta ei omista mitään, vai silläkö joka ei tuota mitään, vaan omistaa kaiken — se tahtoo sanoa tuotantolaitokset ja luonnonrikkaudet. Joka näille sekoille ummistaa silmänsä ja kuvittelee sen oleva tunnontouhua, hän petää itsensä. Se on itsepetosta, joka kerran kostaa itsensä!

Punkki siskosi."

Kaskuja Toverittarelle

Kirj. Willenmiina.

Vanhanakaisella pyhyydellä täytetyt sielut vielä nykyin kauhistuvat nähdessään naisihmisen päällä lyhyen hameen ja lyhythihaisen ja avokaulaisen puseron. Mutta Vassarin kolleegin yksi naisprofessori ja erään posjoislännen yliopiston naisvirkailija ovat anoneet, että nykyajan tyttö on sekä henkisesti, että ruumiillisesti paljon terveempi kuin hänen äitinsä, kiitos siitä nykykauden vaateparren. Kun naiset ensin alkoivat käyttämään avokaulaista puseroa, vedettiin oikein "tieteen" kannalta heidän omaantuntoonsa. Selitettiin, näet, että naiset kulklessaan ulkona kaula paljaana saavat kurkkutauteja, jotka tulevat hävittämään sukupuuttoon koko naiskupuolen. Mutta eiväthän nuo "seilaritkaan" oli merimiehet ole sukupuuttoon kuolleet, vaikka he käyttävät avokaulaista puseroa. "Sini-lakilliset" (blue law) haluaisivat naisten käyttävän pitkiä hameita, joitten helmoilla he pölyttäisivät kaiken tomun ulkona ja sisällä liikkuaan sekä omiinsa että lähimmäistensä keuhkoihin. Kaulukset pitäisi kai kohta ulottua korviin saakka, että ei pää pääsisi paljon liikkumaan. Vielä ei julkisuudessa ole kuulu haluaisivatko he lain avulla määrättäväksi naiset käyttämään itämaiden naisten hylkäämää huntua kasvoillaan.

Erään suurimman länteläisen päivälehdessä "kansankirjeessä" esitetään keinoja sen sotilaitten "bonus"-asian suhteen. Sen kirjoittaja nimittäin kehoittaa kongressia laatimaan lain, jonka mukaan jokaiselta ulkomaalaiselta, joka on jonkun teollisuuden palveluksessa työssä ja nauttii palkkaa, pitäisi maksaa 100 dollaria vuodessa päävero. Saman lain mukaan pitäisi jokaiselta tähän maahan pyrkivältä ulkomaalaiselta perittämän 100 dollaria jo mahinnouspalkassa. Ja jos eivät tässä maassa jo olevat ja tähän maahan pyrkiväiset ulkomaalaiset suostuisi maksamaan näitä pääveroja, pitäisi heidät lähettää sinne mistä ovat tulleetkin. Sama kirjoittaja lopuksi lisää, että amerikalaiset ovat kehittäneet tämän maan sellaiseksi kuin se nyt on ja ulkomaitten alemmat luokat nyt tekevät kaikkensa köyhdyttääkseen amerikalaisia farmaria ja palkkatyöläisiä.

Olkoon nyt sitte niinkin, että täällä lähetettäisi kaikki "ulkomaalaiset" kotilnsa. Ketäs tänne sitten jäisi? Kourallinen indianeja tähän suunnattoman avaraan maahan! Sillä kaikki muuthan tässä ovat "ulkomaalaisia", jotka ovat indianeilta kolmisenkymmentä vuotta sitten riistäneet hänen maansa ja elämisen oikeutensa. — Päitsi sitä, alkäämme jättäkö laskuistamme pois amerikalaisia kapitalistia, sillä hän ja alhoastaan hän se on, joka amerikalaisia farmaria ja palkkatyöläisiä köyhänä pitää.

Fairportissa, Ohio, on 23 vuotias naismajuri, arvoltaan lääkäri ja päälle päätteeksi suomalainen syntynään. Hän tuli valituksi sen lupauksen perusteella, että hän puhdistaa kaupungin "männynväärän" keittäjistä, väliittäjistä ja kaupustelijoista. Tässä tarkoituksessa hän, tuluaan kaupungin pormestariksi, nimitti itsensä poliisipäälliköksi, terveyslautakunnaksi, kemian erikoistuntijaksi ja poliisioikeuden tuomariksi. Nyt sieltä Fairportista tiedotetaan, että salavina-kauppiat, uhkapelurit ja "maalatut leikit" ovat katsoneet parhaaksi poistua kaupungista suotuisampiin paikkoihin, sillä tämä majuritar ei anna heille pahaakaan rauhaa. — Niinköhän tuo sentään mahtanee tapahtua helposti kuin ihmisen ajatus, sillä Fairport sijaitsee viinon salakuljettajille edullisella paikalla Erie järven rannalla, jonka kautta canadalais "holientä" sopii sangen hyvin kuljettaa pohjois-Ohioon. Eikä sitä viinaliikettä loppumaan saada niin kauan kuin siitä on jollekin ihmiselle rahallista hyötyä on. Se on erottamaton osa mädänneestä kapitalistisesta yhteiskunnasta.

Mainittu naismajuri on saanut saatoja naimatarjouksia ympäri maata. Se on tiettyä se, mutta olisi hauska tietää onko noitten tarjokkaiden joukossa ketään "viinaan menevää" — jos ollenkaan sellaiset uskaltaisivat "lähestyä."

Jännittäviä pikku

ROMAANEJA

Sokkosilla	25c
Alkapeeni Rubnikow	25c
Vahdoksissa	25c
Kaukasialainen Tanssijatar	25c
Kaunotar	25c
Ketä Jumalat Rakastavat	25c
Kirottu Talo	25c
Tumma Kaunotar	25c
Salaisuus	25c
Väkevin	25c
Dolores Parka	25c
Erään Kommunin Historia	25c
Vastoin Odotusta	25c
Viimeinen Ottelu	25c
Hennutettu Nainen	25c
Kuudes Osasto	25c
Daatjen Häät	25c
Musti	25c
Eversti Chabert	25c

TOVERIN KIRJAKAUPPA

Box 99, Astoria, Ore.